
  

        

 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА  

      РЕСПУБЛІКИ КРИМ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +38(06565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 05 декабря 2019 года                                                      № 9 

                               г. Красноперекопск    

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в порядок 

определения границ территорий, 

прилегающих к объектам, на которых не 

допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст.28 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 21.07.2016 №460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов 

территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы 

согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального 

планирования», Законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 16.01.2015 №67-ЗРК/2015 «О регулировании 

градостроительной деятельности в Республике Крым», руководствуясь ст.16 Устава 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, решением 

Красноперекопского районного совета от 19.11.2015 №168 «Об утверждении положения о 

проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Красноперекопский район 

Республики Крым в новой редакции», на основании письма администрации Красноперекопского 

района от 04.12.2019 №01-27/673/19/1, учитывая постановление администрации 

Красноперекопского района от 05.02.2019 №44  «Об определении границ территорий, 

прилегающих к объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

на территории муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в порядок определения 

границ территорий, прилегающих к объектам, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым, утвержденный постановлением администрации Красноперекопского 

района от 05.02.2019 №44 (далее – публичные слушания) на 26 декабря 2019 года в 09.00 в 



зале заседаний административного здания, расположенного по адресу: 296000,                                    

г. Красноперекопск, пл. Героев Перекопа, 1. 

2. Определить инициатором публичных слушаний главу муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым – председателя Красноперекопского районного 

совета. 

3. Для обсуждения проекта внесения изменений в порядок определения границ территорий, 

прилегающих к объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым провести публичные слушания с участием жителей муниципальных 

образований. 

4. Определить администрацию Красноперекопского района Республики Крым Уполномоченным 

органом на проведение и организацию публичных слушаний. 

5. Администрации Красноперекопского района Республики Крым: 

5.1. сформировать Рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний; 

5.2. обеспечить решение организационных и материально-технических вопросов                            

по проведению публичных слушаний и учет предложений по проекту внесения 

изменений в порядок определения границ территорий, прилегающих к объектам,                      

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым; 

5.3. направить Главе муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым протокол публичных слушаний, итоговые рекомендации публичных слушаний не 

позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний; 

5.4. обнародовать путем размещения на сайте администрации Красноперекопского района 

Республики Крым:  

5.4.1. уведомление о проведении публичных слушаний (приложение); 

5.4.2. заключение о результатах публичных слушаний. 

6. После принятия нормативного правового акта – постановления администрации 

Красноперекопского района по результатам публичных слушаний, Рабочая группа по 

организации и проведению публичных слушаний прекращает свою деятельность. 

7. Обнародовать настоящее постановление в разделе «Документы» официальной страницы 

муниципального образования Красноперекопский район - «krpero.rk.gov.ru» на портале 

Правительства Республики Крым. 

8. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым – 

председатель Красноперекопского районного совета      Н.В.Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению председателя 

Красноперекопского районного 

совета от 05.12.2019 № 9 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в порядок определения 

границ территорий, прилегающих к объектам, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 

 

Организатор проведения публичных слушаний - Рабочая группа по организации и 

проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в порядок определения границ 

территорий, прилегающих к объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым. 

Основание проведения публичных слушаний - постановление Главы муниципального 

образования – председателя Красноперекопского районного совета Республики Крым о 

назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в порядок определения границ 

территорий, прилегающих к объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым. 

Дата и время проведения публичных слушаний: 26 декабря 2019 года в 09.00. 

Место проведения публичных слушаний: Республика Крым, г.Красноперекопск, пл.Героев 

Перекопа, 1 (зал заседаний). 

Проект изменений внесения изменений в порядок определения границ территорий, 

прилегающих к объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

на территории муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

размещен на информационных стендах и на официальной интернет-странице муниципального 

образования Красноперекопский район портала Правительства Республики Крым. 

Собрание участников публичных слушаний состоится: 26 декабря 2019 года. 

Предложения и замечания на проект могут быть направлены на имя председателя рабочей 

группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

порядок определения границ территорий, прилегающих к объектам, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым в письменной или устной форме в ходе проведения 

собрания участников публичных слушаний, посредством записи в книге (журнале) учета 

посетителей экспозиции проекта.  

Дата окончания приема предложений и замечаний 26 декабря 2019 года в 10-00 часов. 

 
 

Глава муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым – 

председатель Красноперекопского районного совета      Н.В.Цуканова 

 

 

 


